NH®OPMALMOHHOE COOBHIEHUE
IlepeueHb 3eMeJIbHBIX YYACTKOB BBICTABJISIEMbIX HA KOHKYPC 0 NIPEe0CTABJIEHUIO PAaBa BPEMEHHOI0 BO3ME3/IHOI0 3eMJIeN0JIb30BaH U
(apeHbl) /1M1 BeleHUsI KPECThAHCKOr0 WK (pepMepPCKOro X03sicTBa, CeJIbCKOX03ACTBEHHOI 0 IPOU3BOJACTBA U3 3eMeJlb
CeJIbCKOXO0351lCTBEHHOT 0 Ha3HaUeHus1 ['ocy1apcTBeHHBIM yupexaenneM «Otael1 3eMe/ibHbIX 0THOmEeHu UpThIlickoro paiiona»

Ne MecromonoxeHue 3eMeTbHBII yu4acToK Cenbcko- Oomast KauectBennast
w1 semenbHOTO yJacTka TIPEAOCTABIISACTCS JUISL: XO035HCTBEH UIOIIA/Ib CocraB yroauit, U3 HUX XapaKTepPUCTUKA MOYB,
(oTHANEeHHOCTH OT Has 3€MEIBHOTO (6asr 6oHHTET)
CEJILCKOI'O OKpyra, Jis BeneHus Jost crienuanusa y4acTka, ra Hamasa | TactOum | CeHOKOCH Hpyrue
CpEIHEE PACCTOSHME, | KPECTHSIHCKO | CENIbCKOX03si | ms peruoHa | Cpox apeHjpl, a 3eMIIH
KM. IO MU CTBEHHOTO Jer
Nenora 3eMenbHOTO | (hepMepcKor | MPOU3BOACTBA
ydacTka 0 XO0351CTBa
I Tepprtopus JKHEOTHOBO 203,2 201,9 13 11,4
Kapakyznykckoro c/o ZICTBO
(cpenHee paccTosTHHE
peanee b 10 ner
OT pallOHHOTO IIEHTpA
— 20 k™)
2 Tepputopus JKHBOTHOBO 414.8 4137 11 11,4
Kapakynykckoro c/o JICTBO
(cpenHee paccTosHue
y 10 ner
OT paifloHHOTO IIeHTpa
—20 km)
3 Tepputopus JKMBOTHOBO 2755 274.0 15 11,4
Kapakynykckoro c/o JICTBO
CpelHee paccTOosHUe
(cp neep 10 ner
OT pallOHHOTO IIEHTpa
—20 kM)
4 Tepputopust Pactenueso 534,4 533,7 0,7 26,2
Kapakymykckoro c¢/o JICTBO
Cpe/iHee paccTosiHue
(cp neep 10 ner
OT paifloHHOTO IEeHTpa
—20 kM)
5 Tepputopus JKiBoTHOBO 130,9 129,7 12 17,8
[Mandunosckoro c/o JICTBO

c. Kocaram (cpennee




paccTostHue OT
palilOHHOTO LEHTpa —
60 xm)

10 netr

Teppuropus
CeneTnHCKOTO ¢/0 C.
Ke13b11aram
(cpennee paccrostHUE
OT palilOHHOTO LIEHTpa
— 140 xkm)

PacrenneBo
JICTBO

416,1

10 net

415,5

0,6

17,8

Tepputopus cena
MaiikoHBIp (cpemHee
paccTositHue OT
palloOHHOTO LEHTpa —
80 kM)

JKnBoTHOBO
JICTBO

567,0

10 ner

565,0
K.y

2,0

29,5

Tepputopus cena
MaifkoHBIp (cpenHee
paccTosiHue OT
paiOHHOTO LEHTpa —
80 xMm)

PacreneBonc
TBO

118,3

10 et

117,5

0,8

45,5

Teppuropus
AMaHTeNbINHCKOTO
c/o ceno
AMaHTeIbapl,
(cpenHee paccTosHue
OT PalilOHHOIO LIEHTpa
— 120 km)

PacreneBoc
TBO

289,2

10 et

288,6

0,6

42

10

Teppuropus
AMaHrebInHCKOTO
c/o cerno
AMaHTeIb Ik,
(cpemuee paccrostHUE
OT PaflOHHOTO LIEHTpa
— 120 xm)

Pacrenesonc
TBO

273,9

10 net

273,6

0,3

42

11

Tepputopust
BaiizakoBckoro ¢/o
ceno Jlyrosoe

JKuBotHOBO
JICTBO

437,0

10 et

300

K.Y;
135,0

2,0

19,8




(cpemHee paccTosiHUE
OT paifloHHOTO IEeHTpa
— 18 kM)

12

Teppuropus
BaiizakoBckoro c/o
ceno Jlyrosoe
(cpennee paccrostHUE
OT palilOHHOTO LIEHTpa
— 18 kM)

JKnBOoTHOBO
JICTBO

251
10 net

248,6

2,4

19,8

13

Teppuropus
BaiizakoBckoro c/o
ceno Jlyrosoe
(cpennee paccrosiHue
OT palilOHHOTO LIEHTpa
— 18 km)

PacreneBojic
TBO

490,5

10 ner

489,2

1,3

22,6

14

Teppuropus
BaiizakoBckoro c/o
ceno Jlyrosoe
(cpemnee paccrostHUE
OT PalflOHHOTO LIEHTpa
— 18 kM)

PacreneBonc
TBO

218,4

10 et

218,1

0,3

22,6

15

Teppuropus
BaiizakoBckoro ¢/o
ceno Hce baiizakoBa
(cpennee paccTosHue
OT PalilOHHOIO LIEHTpa
— 30 km)

PacreneBoc
TBO

490,6

10 et

489,0

1,6

37,6

16

Teppuropus
BaitzakoBckoro c¢/o
ceno Hcwr baiizakoBa
(cpemuee paccrostHUE
OT PaflOHHOTO LIEHTpa
— 30 kM)

PacreneBonc
TBO

4979

10 net

497,3

0,6

37,6

17

Tepputopust
BaiizakoBckoro ¢/o
ceno Ucer baiizakoBa

PacreneBojic
TBO

516,7

10 et

515,3

1,4

37,6




(cpennee paccrosiHue
OT palfloHHOTO IEeHTpa
— 30 kM)

18 Teppuropus PacreneBojc 82,7 82,0 0,7 33,7
CesepHoro c/o TBO

(cpennee paccrostHUE
OT palilOHHOTO LIEHTpa
— 70 k™)

10 net

IIPUMEYAHUE:

YuacTHEK, ABIASIOIIMICH PU3NUYECKUM M IOPHIAMYECKUM JIMLOM, VISl YYACTHS B KOHKYpPCe NPeACTABJIsIeT CJeyIolue
HOKYMEHTBI:

1) 3asiBKa Ha y4acTue B KOHKYpCE;

2) KOHKYPCHO€ MPEI0KEHUE;

KonkypcHoe npeaioxeHne J0JKHO CONEPKATD:

1) OuzHec-maH (MPOrHO3HBIA 00BEM MHBECTUIIMH, IIOIIANA BO3CIBIBAHUS CEIbCKOXO3SMCTBEHHBIX KYIbTYp, MOr0J0BHE
CEJIbCKOXO3SMCTBEHHBIX KMBOTHBIX, IPUMEHSEMbIE AarpoOTEXHOJOTMH, HAJIUYUE CEIIbCKOXO3SMCTBEHHONM TEXHUKH U
TEXHOJIOTUYECKOT0 000pY/I0BaHUSA, KBATU(PUIIMPOBAHHBIX CHEIMAIMCTOB B O00JIACTU CEJIBCKOTO XO3SUCTBA, KOJIMYECTBO
CO3/1aBa€MbIX pabOYUX MECT);

2) o0s3aTenbCTBA MO COCTABJICHHUIO M OCBOCHHIO TPOEKTAa BHYTPUXO3SMCTBEHHOTO 3€MJICYCTPOWCTBA, BBITOJHEHUIO
MEPOTIPUSATUIN 110 PA3BUTHUIO CETBCKOXO03IUCTBEHHON HHMPACTPYKTYPHI;

3) o0s3aTenpCTBA MO UCTIOTHEHUIO TPEOOBaHMI 3eMENbHOT0 3aKoHoAaTenbcTBa PecyOnuku Kazaxcran, Bkimtouas [Ipasuin
PaMOHAIBHOI'O HCIIONB30BAHUS 3€MENb CEIbCKOXO35MCTBEHHOIO HAa3HAYCHMsI, BBINOJIHEHUIO MHAMKATUBHBIX IOKa3aTeiaed 1o
IUBEpPCU(PUKALIMN CTPYKTYpPhl MOCEBHBIX IUIOIIAJEH CEIbCKOXO3IMCTBEHHBIX KYJbTYP B COOTBETCTBHM CO CHELHUAIM3aLUEH
peruoHa, CoOII0ICHUI0 HAYYHO-000CHOBAHHBIX arpOTEXHOJIOTHMA, (PUTOCAHUTAPHBIX M KAPAaHTUHHBIX TPEOOBAHUIA.

KoHKkypcHOE npeninokeHue NpeIcTaBiaseTcs B 3aKPhITOM KOHBEPTE B MPOIIMTOM BUAE C IPOHYMEPOBAHHBIMU CTPAHULIAMH,
3a UCKJIFOYEHUEM CIIY4YaeB €ro MoJlayu MOCPeICTBOM BeO-mopTaia "3JeKTPOHHOrO IPaBUTENbCTBA' .

Konkypc no npenoctaBieHuto mpaBa BpeMEHHOTO BO3ME3THOTO 3€MJICTIONIb30BaHMsl (apEHbI) JIJIsl BEACHUSI KPECThSIHCKOTO
nin  GepMepCcKOro Xo3sMCTBA, CEIbCKOXO3SMCTBEHHOIO0 MPOU3BOACTBA coctouTcs 28 nekabpst 2022 roma mo aapecy
[TaBnomapckast oomacts ceno Upteimick ynunia borenbas 99.



[TpreM u peructparns 3asBOK Ha y4acTHE B KOHKYpPCE TMPOU3BOIAUTCS MO MCTEYCHUH TPHUIATH KaJICHIAPHBIX JHEW CO JHS
OIyOJTMKOBaHUS M3BEIICHUSI O TpOBeAeHNH KOHKypca ¢ « 06 » mekabps 2022 roma mo « 27 » aexadbpsa 2022 roma mo aapecy
[TaBnomapckas obnacts ceno Mpteiick ynuna boren6as 99.

bonee monpoOHyro uHbopmauioo MOXHO ModayuyuTh B 'Y «Otaen 3eMenbHbIX OTHOUIEHUH MpThIIICKOro paiioHa»
ITaBnomapckoii oomactu 1o tenedonam: (871832) 21546.



