ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Перечень земельных участков выставляемых на конкурс по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства из земель сельскохозяйственного назначения Государственным учреждением «Отдел земельных отношений Иртышского района»

№	Местоположение	Земельні	ый участок	Сельско-	Общая				Качественная	
п/п	земельного участка	предостав	зляется для:	хозяйствен	площадь	Состав угодий, из них			характеристика почв,	
	(отдаленность от			ная	земельного			(балл бонитет)		
	сельского округа,	Для ведения	Для	специализа	участка, га	Пашня	Пастбищ	Сенокосы	Другие	
	среднее расстояние,	крестьянско	сельскохозяй	ция региона	Срок аренды,		a		земли	
	KM.	го или	ственного		лет					
	№лота земельного	фермерског	производства							
	участка	о хозяйства								
1	Территория			Животново	203,2		201,9		1,3	11,4
	Каракудукского с/о			дство						
	(среднее расстояние				10 лет					
	от районного центра				10 Лет					
	– 20 км)									
2	Территория			Животново	414,8		413,7		1,1	11,4
	Каракудукского с/о			дство						
	(среднее расстояние				10 лет					
	от районного центра				10 ЛС1					
	- 20 км)									
3	Территория			Животново	275,5		274,0		1,5	11,4
	Каракудукского с/о			дство						
	(среднее расстояние				10 лет					
	от районного центра				10 ЛС1					
	- 20 км)									
4	Территория			Растениево	534,4	533,7			0,7	26,2
	Каракудукского с/о			дство						
	(среднее расстояние				10 лет					
	от районного центра				10 1101					
	– 20 км)									
5	Территория			Животново	130,9		129,7		1,2	17,8
	Панфиловского с/о			дство						
	с. Косагаш (среднее									

	расстояние от		10 лет				
	районного центра –						
	60 км)						
6	Территория	Растениево	416,1	415,5		0,6	17,8
	Селетинского с/о с.	дство					
	Кызылагаш		10 лет				
	(среднее расстояние		то лет				
	от районного центра						
	— 140 км)						
7	Территория села	Животново	567,0		565,0	2,0	29,5
	Майконыр (среднее	дство			к.у		
	расстояние от		10 лет				
	районного центра –		то лет				
	80 км)						
8	Территория села	Растеневодс	118,3	117,5		0,8	45,5
	Майконыр (среднее	ТВО					
	расстояние от		10 лет				
	районного центра –		10 лет				
	80 км)						
9	Территория	Растеневодс	289,2	288,6		0,6	42
	Амангельдинского	ТВО					
	с/о село		10 лет				
	Амангельды,		10 лет				
	(среднее расстояние						
	от районного центра						
	— 120 км)						
10	Территория	Растеневодс	273,9	273,6		0,3	42
	Амангельдинского	ТВО					
	с/о село		10 лет				
	Амангельды,		10 лет				
	(среднее расстояние						
	от районного центра						
	— 120 км)						
11	Территория	Животново	437,0		300	2,0	19,8
	Байзаковского с/о	дство	•		к.у;		·
	село Луговое		10 лет		135,0		
			то лет		133,0		

12	(среднее расстояние от районного центра — 18 км) Территория Байзаковского с/о село Луговое	Животново дство	251 10 лет		248,6	2,4	19,8
	(среднее расстояние от районного центра – 18 км)						
13	Территория Байзаковского с/о село Луговое (среднее расстояние от районного центра – 18 км)	Растеневодс тво	490,5 10 лет	489,2		1,3	22,6
14	Территория Байзаковского с/о село Луговое (среднее расстояние от районного центра – 18 км)	Растеневодс тво	218,4 10 лет	218,1		0,3	22,6
15	Территория Байзаковского с/о село Исы Байзакова (среднее расстояние от районного центра – 30 км)	Растеневодс тво	490,6 10 лет	489,0		1,6	37,6
16	Территория Байзаковского с/о село Исы Байзакова (среднее расстояние от районного центра – 30 км)	Растеневодс тво	497,9 10 лет	497,3		0,6	37,6
17	Территория Байзаковского с/о село Исы Байзакова	Растеневодс тво	516,7 10 лет	515,3		1,4	37,6

	(среднее расстояние от районного центра – 30 км)						
18	Территория Северного с/о (среднее расстояние от районного центра – 70 км)	Растеневодс тво	82,7 10 лет	82,0		0,7	33,7

ПРИМЕЧАНИЕ:

Участник, являющийся физическим и юридическим лицом, для участия в конкурсе представляет следующие документы:

- 1) заявка на участие в конкурсе;
- 2) конкурсное предложение;

Конкурсное предложение должно содержать:

- 1) бизнес-план (прогнозный объем инвестиций, площади возделывания сельскохозяйственных культур, поголовье сельскохозяйственных животных, применяемые агротехнологии, наличие сельскохозяйственной техники и технологического оборудования, квалифицированных специалистов в области сельского хозяйства, количество создаваемых рабочих мест);
- 2) обязательства по составлению и освоению проекта внутрихозяйственного землеустройства, выполнению мероприятий по развитию сельскохозяйственной инфраструктуры;
- 3) обязательства по исполнению требований земельного законодательства Республики Казахстан, включая Правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения, выполнению индикативных показателей по диверсификации структуры посевных площадей сельскохозяйственных культур в соответствии со специализацией региона, соблюдению научно-обоснованных агротехнологий, фитосанитарных и карантинных требований.

Конкурсное предложение представляется в закрытом конверте в прошитом виде с пронумерованными страницами, за исключением случаев его подачи посредством веб-портала "электронного правительства".

Конкурс по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства состоится 28 декабря 2022 года по адресу Павлодарская область село Иртышск улица Богенбая 99.

Прием и регистрация заявок на участие в конкурсе производится по истечении тридцати календарных дней со дня опубликования извещения о проведении конкурса с « 06 » декабря 2022 года по « 27 » декабря 2022 года по адресу Павлодарская область село Иртышск улица Богенбая 99.

Более подробную информацию можно получить в ГУ «Отдел земельных отношений Иртышского района» Павлодарской области по телефонам: (871832) 21546.